
DA FONTE
t»Kriu8(im(m«

%

O

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEÍTURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N# 2021.09.27.01-DIV

DATA: 27/10/2021 HORA: 09:00
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no termo de referencia e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

CNPJ: 27.614.808/0002-04 
CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN COMERCIO DE AGUAS
Endereço: R LINDALVA DE MENEZES, n° 1577 -  Manoel dias Branco -  CEP: 60.191-690 - Fortaleza - CE
Representante Legal: CHISTIANEAMORIMBENJAMIN, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA.CPF: 878.915.574-20, RG: 4776124 - DAS/PE, DOMICILIO: R UAZEFERINO GALVÀO Ns 68 - APTO 1962 - BOA
VIAGEM - RECIFE - PE
Telefone: (81) 3341-5102 /  (81) 98871-2500
E-mail: comerclal@dafontedistribuidora.com.br
Banco: Haú - AG: 8789 -  Conta: 57338-6

/

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE Á G U A MINERAL, ÁG UA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAM ES, DESTINADOS AOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 1

LOTE DESCRIÇÃO UNO FORNECIMENTO Qtdc. Mental Estimada
Qtde. 
Anu ai 

Estimada
MARCA/FABRICAfíTE Valor Unitário ValorTotal

1

Á g u a  MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 L T :  Especificação: 
água minerai, sem gás, sem  vasilhame (sistema de 
reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, 
transparente, com capacidade para acondicionamento de 20  
litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na 
legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio 
indicando a marca, procedência, validade, dados de análise e 
selo oficial de controle.

GARRAFÃO 1221,67 14660 INDAIÁ R$ 5,49 R$ 80.483,40

VALOR TOTAL LOTE 1 R$ 80.483,40
(Oitenta Mil e Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta Centavos)

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são 
autênticas.

Condições da Proposta

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pela CONTRATANTE em até 01 (UM) DIA ÚTIL, a contar da emissão da 
ORDEM DE COMPRA, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento. 13.1.1. O atendimento emergencial 
deverá ser realizado no prazo máximo de até 04 (quatro) horas

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no local designado na ordem de compra emitida pelo órgão demandante, no âmbito do 
município de Caucaia/CE

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência 
deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive 
as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
• tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta 
ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza - CE, 27 de Outubro de 2021.

Chfistianne Arnorim Benjamin 

CPF: 879.915.574-20 

RG: 4776124 V

CHRISTIANNE AMORIM BENJAMIN COMERCIO DE AGUASCNPJ: 27.614.808/0001-1SR JAIME RAMIRO COSTA, N.» 7S -  Imbiribeira -  Recife(PE) CEP: 51.030-760Telefone: (81) 3341-S102 / (81) 98871-2500 E-mail: comerciaieidafontedistribuidora.com.br



UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE

PROPOSTA DE PREÇOS

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DIV 
Data e Hora de Abertura: 27/10/2021; 09:00 horas 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA 
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES, DESTINADOS AOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A Empresa UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ME (ROBÉRIO PINTO FREIRE -ME)sediada à rua: Adolfo 
Quixadá n° 111, bairro: Aerolândia, Fortaleza, Ce , telefone: 85 996375115, inscrita no CNPJ/MF sob n° 
29.062.235/0001-90, neste ato representado por ROBÉRIO PINTO FREIRE, RG: 96002130917, SSP, CE e CPF N° 
626.577.473-53, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de 
Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante:

a. Razão Social: UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ME (ROBÉRIO PINTO FREIRE -ME) 

CNPJ:29.062.235/0001-90 e Inscrição Estadual:06.736.497-7

c. Endereço completo: rua: Adolfo Quixadá n° 111, bairro: Aerolândia, Fortaleza, Ce

d. Representante Legal (nome: ROBÉRIO PINTO FREIRE, nacionalidade:; Brasileiro, estado civil: Casado, profissão: 
empresário, RG:96002130917 SSP/CE, CPF: 626.577.473-53, domicílio: rua: Coronel Alves Teixeira na 755 
ap:601 ,Joaquim Távora, Fortaleza, CE):

e. Telefone celular: 85 99637-5115 , e-mail: universodistribuidoradebebidas@gmail.com

f. Banco do Brasil S/A , agência:2917-3 e n° da conta corrente:144.844-7

2. Condições Gerais da Proposta:

a. A presente proposta é válida por 90 (noventa), contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço:

V
1. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, 
inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e 
que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência 
indicados no Termo de Referência. íV

2. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com 
seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da 
composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPF) e a contribuição social sobre o lucro 
líquido (CSLL).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA/MAR 
CA

PARTICIPAÇAO QUANT. VALOR
UNITÁRIO
(RS)

VALOR 
TOTAL (R$)

02 ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO 
DE 20 LT: Especificação: água 
mineral, sem gás, sem vasilhame 
(sistema de reposição), envasada 
em garrafão em polietileno, liso, 
transparente, com capacidade 
para acondicionamento de 20 
litros, lacrado, dentro dos 
padrões estabelecidos na 
legislação vigente, com lacre de 
segurança e rótulo próprio 
indicando a marca, procedência, 
validade, dados de análise e selo 
oficial de controle.

Garrafões
(20L)/AGUA
MINERAL
LITORAGUA

COTA ME E EPP 4.886 R$ 6,00 R$ 29.316,00

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 29.316,00 VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E DEZESEIS REAIS.

Universo Distribuidora de Bebidas, Rua: Adolfo Quixadá,n°111, Bairro : Aerolândia , CNPJ:29.062.235/0001-90 e CGF:06/36.497-7,Fones: 085 
99637-5115.Fortaleza-CE



UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ME

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 

anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 

despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
• seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

3. O prazo de entrega do objeto será de acordo com o Termo de Referência).

4. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

5. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços, 
a assinar os contratos e a receber as ordens de fornecimento, nota de empenho no prazo previsto no ato de 
convocação, indicando para esse fim o Sr. ROBÉRIO PINTO FREIRE, RG: 96002130917, SSP, CE e CPF N° 626.577.473- 
53 .proprietário, como responsável legal desta empresa.

Fortaleza 27 de outubro de 2021.

UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 

ROBÉRIO PINTO FREIRE -M E  

CNPJ 29.062.235/0001-90

^ . 062|^/0001
" ‘ "E BEBIDAS

ROBÉRIO PINTO FREIRE 
CPF N °  626.577.473-53 

A©?;* (Envpresário) M n

I__ î onaíeza -CE __j

Universo Distribuidora de Bebidas, Rua: Adolfo Q uixadá.iV III, Bairro : Aerolándia , CNPJ:29.062.235/0001-90 e CGF:06.736.497-7,Fones: 085 
99637-5115.Fortaleza-CE



L IIW IH
0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N” 2021.09.27.01-DIV

1. RAZÃO SOCIAL: BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 33.764.584/0001-20 INSC. ESTADUAL: 06.283760-5 

TELEFONE REPRESENTANTE: (85) 98202-9595 OU 4141-3608 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA JOÃO CRISPIM, 1325 ■ PAUPINA

CEP 60710-700 MUNICÍPIO/UF: FORTALEZA- CE 

Dados Bancários: Banco do Brasil (001) Ag: 4293-5 Conta 15.474-1

2. DADOS REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO CLEBER SYSNE MIRANDA • BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO.

ENDEREÇO COMPLETO: RUA ODILON BENEVOLO, 598 ITAPERI - CEP. 60.714-050 

TELEFONE REPRESENTANTE: (85) 98202-9595 

E-MAIL REPRESENTANTE: licitacao.brazlinip@gmail.com

PROPOSTA DE PRECOS

A Empresa BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LIMPEZA LTDA sediada á Rua João Crispim, n° 1325, Paupina, Fortaleza Ceará, telefone 85 3495-9797 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 33.764.584/0001-20, neste ato representado por MARCIO CLEBER SYSNE MIRANDA com CPF n" 415.631.823-00 com RG n° 91002264793 SSP/C, 
abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO S V ISANDO A  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SA IS  M INERAIS E VASILHAMES, 

DESTINADOS AOS D IVERSOS ÓRGÃO S DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.____________________

ITENS AMPLA PARTICUIPAÇÃO / COTA ME E EPP

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

3

ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT: Especificação: água 
adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), 
envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para 
acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na 
legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, 
procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle.

GARRAFÃO PRIME 17285 R$ 3,70 R$ 63.954,50

4

ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO DE 20 LT: Especificação: água 

adicionada de sais minerais, sem gás, sem vasilhame (sistema de reposição), 
envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para 
acondicionamento de 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos na 
legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, 
procedência, validade, dados de análise e selo oficial de controle.

GARRAFÃO PRIME 5761 R$ 3,70 R$ 21.315,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
' . 'V-v

R$ 85.270,20

POR EXTENSO: OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
■

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60(SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pela CONTRATANTE em até 01 (UM) DIA ÚTIL, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, que 
será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove 0 seu recebimento. 13.1.1.0  atendimento emergencial deverá ser realizado no prazo máximo de até 04 
(quatro) horas.

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no local designado na ordem de compra emitida pelo órgão demandante, no âmbito do município de Caucaia/CE. 

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

O licitante declara que tem 0 pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, muitas e/ou qualquer infrações:
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo 
fornecimento.

Fortaleza, 27 de Outubro de 2021.

« s - S p -  g z .

Mareio Cleber Cysne Miranda 
RGN° 91002264793 SSP/CE 
CPFN" 415.631.823-00



W m m íiir |P̂  ^ M i n f i B
Etetílíiiíííbra

0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.27.01-DIV

1. RAZÃO SOCIAL: BRAZUMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 33.764.584/0001-20 INSC. ESTADUAL: 06.283760-5

TELEFONE REPRESENTANTE: (85) 98202-9595 OU 4141-3608 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA JOÃO CRISPIM, 1325 - PAUPINA 

CEP 60710-700 MUNICÍPIO/UF: FORTALEZA- CE 

Dados Bancários: Banco do Brasil (001) Ag: 4293-5 Conta 15.474-1

2. DADOS REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO CLEBER SYSNE MIRANDA ■ BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO.

ENDEREÇO COMPLETO: RUA ODILON BENEVOLO, 598ITAPERI - CEP. 60.714-050

TELEFONE REPRESENTANTE: (85) 98202-9595 

E-MAIL REPRESENTANTE: licitacao.brazlimp@gmail.com

PROPOSTA DE PRECOS

A Empresa BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LIMPEZA LTDA sediada á Rua João Crispim, n° 1325, Paupina, Fortaleza Ceará, telefone 85 3495-9797 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 33.764.584/0001-20, neste ato representado por MARCIO CLEBER SYSNE MIRANDA com CPF n° 415.631.823-00 com RG n ' 91002264793 SSP/C, 
abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO S VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE SA IS  M INERAIS E VASILHAMES, 

DESTINADOS AOS D IVERSOS ÓRGÃO S DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

ITEM 5

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL

5

VASILHAME PARA ÀGUA RETORNÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20 LT: 
garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para 
acondicionamento de 20 litros, dentro dos padrões estabelecidos na legislação 
vigente. Deverá possuir, no mínimo, 80% (oitenta por cento) de vida útil de 03 
(três) anos.

UNIDADE YPLASTIC 960 R$19,50 R$ 18.720,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$18.720,00

VALOR POR EXTENSO: DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60(SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues nos locais determinados pela CONTRATANTE em até 01 (UM) DIA ÚTIL, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, que 
será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento. 13.1.1.0  atendimento emergencial deverá ser realizado no prazo máximo de até 04 
(quatro) horas.

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no local designado na ordem de compra emitida pelo órgão demandante, no âmbito do município de Caucaia/CE. 

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo 
fornecimento.

Fortaleza, 28 de Outubro de 2021.

c :

Mareio Cleber Cysne Miranda 
RG N" 91002264793 SSP/CE 
CPF N‘ 415.631.823-00 I


